droits des puissances , tandis qu'au fond ils n'apportent aux peuples

que la servitude sous le masque de la liberté. C'est ià que tendaient

les coupables rêveries et les desseins des \ audois . des Béguards . des

Wicléfistes et des autres enfans de Bélial
,
qui furent l'opprobre du

genre humain, et qui furent pour cela si souvent et si justement frap-

pés d'anathème par le siège apostolique. Ces fourbes . qui travaillent
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tolica liac Sede loties analliemate confixi. Née alia profecto ex causa

omnes vires intendunt veteratores isti , nisi ut cum Luthero ovantes

gratulari sibi possint, liberos se esse ah omnibus, quod utfacilius ce-

leriusque assequantur , Llagitiosiora quaelibet audacissime aggrediuntur.

Neque lœtiora et Rcligioni , et Principatui ominari possemus ex

eorum votis
,
qui Ecclesiam a Regno separari , mutuamque Imperii

cum Sacerdotio concordiam abrumpi discupinnt. Constat quippe
,

pertimesci ab impudentissimse libertatis amatoribus concordiam illam,

quae semper rei et sacra? et civili fausta extilit ac salutaris.

At ad ceteras acerbissimas causas
,
quibus solieiti sumus , et in

communi discrimine dolore quodam praecipuo angimur , accessere

consociationes quaedam , statique cœtus
,
quibus

,
quasi agmine facto

cum cujuscumque etiam falsae religionis ac cultus sectatoribus , simu-

lata quidem in religionem pielate, vere tamen novitatis , seditionum-

que ubique promovendarum cupidine , libcrtas omnis generis pra;-

dicatur
,
perturbationes in sacram et civilem rem exscilantur sanclior

quaelibet auctoritas discerpitur.

Hrec perdolenti sane animo , fidentes tamen in Eo
,

qui imperat

ventis et facit tranquillitatem , scribimus ad vos , Venerabiles Fra-

tres , ut induti scutum fidei contendalis pradiari strenue prœlia Do-

mini. Ad vos potissimum pertinet , stare pro muro contra omnem

altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei. Exerite gladium

spiritus
,
quod estverbum Dei, habeantquea vobispanem, qui esu-

liunt juslitiam. Adsciti , ut silis cultores navi in vinea Domini , id

unum agite, in boc simul laborate , ut radix quaelibet amaiïtudinis

ex agio vobis commisso evellatur, omnique enecato semine vitiorum
,

convalescat \\n segcs lœta virtulum. Eos in primis affectu paterno

complcxi , qui ad sacras praesertim disciplinas , et ad philosophicas

quaestiones animum appulere , hortatores , auctoresque iisdem sitis
,

ne solius ingenii sui viribus freti imprudenler a veritatis semita in